
Předmětem této práce je vývoj migrační politiky Ruska v letech 1992 až 2002 a ilustrace tohoto vývoje
na procesech imigrace ze států Jižního Kavkazu do RF. Časové ohraničení bylo zvoleno s ohledem na
rozpad SSSR a na sčítání obyvatelstva RF, které proběhlo v roce 2002. V témže roce byly přijaty i nové
Zákony o občanství a o právním postavení cizinců v RF, které znamenaly významný přelom ve vývoji
postsovětské migrační politiky. V některých případech jsem použila hranici 1989-2002, tedy období
mezi posledním sovětským a prvním ruských sčítáním obyvatelstva, protože se jedná o srovnatelné
údaje pro všechny státy v regionu.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

